青阳县教育体育局

青阳县教体局关于 2022 年春季学期

控辍保学专项排查情况的报告

根据教育部、省教育厅控辍保学工作要求和市局《关于

开展 2022 年春季学期控辍保学专项排查的通知》（池教体基

[2022]5 号）精神，我县高度重视，认真开展控辍保学专项

排查工作，确保数据精准、不漏一人，按时高质完成排查任

务。现就排查有关情况汇报如下：

一、在籍不在校学生情况

各校对照安徽省中小学学籍管理系统在籍学生名单，逐

一核实返校就读情况。对于未及时返校就读的，逐人排查原

因，保证学生按时返校就读。各校建立控辍保学工作台账，

及时更新排查数据。经排查，全县义务教育阶段在籍学生总

数 21687 人，已返校学生 21636 人，未返校学生 51 人（其

中：正在办理转学 2 人、请病假事假 2 人、休学人数 17 人、

职高就读人数 4 人、残疾儿童送教上门人数 24 人、其他原

因 2 人），全县义务教育学校无辍学学生。

二、在校不在籍学生情况

经认真排查，本学期各义务教育学校实际在校生为

21649 人，其中在籍在校学生 21636 人，在校不在籍学生 13

人。对于本学期新转入学生和已到外校就读学籍未转走的学

生，要求学校及时督促家长尽快办理转学手续，确保人籍一

致。

三、关注特殊群体，做好重点排查

各校认真做好建档立卡贫困家庭学生和适龄残疾儿童

少年返校复学情况排查。2022 年春季学期，我县中小学已入

学的建档立卡贫困户子女 852 人，适龄残疾儿童少年 153 人。

对于送教上门的残疾儿童，各责任区学校及时安排教师上门

入户，按照“一人一案”的原则，制定促学措施，做到排查

无遗漏、就学有关爱。

青阳县教体局

       2022 年 3 月 9 日